TÒA ÁN NHÂN DÂN

 HUYỆN CHỢ GẠO

TỈNH TIỀN GIANG

 Số: 408/2022/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Chợ Gạo, ngày 19 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 09 tháng 9 năm 2022 với nôị

dung các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án

dân sự thụ lý số: 13/2022/TLST- DS ngày 11 tháng 01 năm 2022;

XÉT THẤY:

Thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành ngày

09/9/2022 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận

giữa các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Nguyêñ Thi ̣ N, sinh năm 1971.

Địa chỉ: ấp Đ xã L, h C, tỉnh T.

Đaị diêṇ ủy quyền của chi ̣N: Nguyêñ Thi ̣ Huỳnh Nh, sinh năm 1988

Địa chỉ: ấp Đ, xã Đ, huyện C, tỉnh T.

- Bị đơn: 1/.Vo ̃Hoàng G, sinh năm 1981.

               2/.Phaṃ Thi ̣ Môṇg T, sinh năm 1982.

Cùng địa chỉ: ấp Đ xã L, h C, tỉnh T.

Đaị diêṇ ủy quyền của anh G, chi ̣T: Lê Văn Nhưṭ, sinh năm 1968

Điạ chỉ: 62/9 Đ, phường 2, thành phố M, tỉnh T.

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể Nh sau:

1/. Chi ̣ Nguyêñ Thi ̣ N và anh Võ Hoàng G, chi ̣ Phaṃ Thi ̣ Môṇg T thỏa

thuâṇ tiếp tuc̣ thưc̣ hiêṇ hơp̣ đồng chuyển Nhơṇg quyền sử duṇg đất.

Anh Võ Hoàng G, chi ̣ Phaṃ Thi ̣ Môṇg T chuyển nhươṇg cho chi ̣ Nguyễn

Thi ̣ N diêṇ tích 91,1 m2 đất ở nông thôn, đất trồng cây lâu năm thuôc̣ thửa 115,

tờ bản đồ số 21 măṭ tiền đường nhưạ số 7 taị ấp Điền Thaṇh, xã Long Bình

Điền, huyêṇ Chơ ̣ Gaọ, tỉnh Tiền Giang (Theo Phiếu xác nhâṇ kết quả đo đac̣

hiêṇ traṇg thửa đất ngày 27/6/2022 của Công ty TNHH Đo đac̣ Đông Hải). Giá

chuyển nhươṇg và hình thức thanh toán thỏa thuâṇ riêng. Thời gian thưc̣ hiêṇ

ngay khi quyết điṇh có hiêụ lưc̣ thi hành của Tòa án.

Bên chuyển nhươṇg và bên nhâṇ chuyển nhươṇg có trách nhiêṃ phối hơp̣

để liên hê ̣với cơ quan có thẩm quyền làm thủ tuc̣ sang tên theo quy điṇh chung

của pháp luâṭ.

2/. Về án phí:

Chi ̣ Nguyêñ Thi ̣ N tư ̣nguyêṇ chiụ 150.000 đồng án phí dân sư ̣sơ thẩm,

đươc̣ khấu trừ tiền taṃ ứng án phí đã nôp̣ 15.600.000 đồng theo biên lai thu số

0005358 ngày 07/01/2022 của Chi cuc̣ thi hành án dân sư ̣huyêṇ Chơ ̣Gaọ nên

đươc̣ hoàn laị 15.450.000 đồng.

3/. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Trường hợp Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi

hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự

có quyền thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành

án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các điều 6, 7 và 9 Luật Thi

hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30

Luật thi hành án dân sự./.

Nơi nhận:

- Toà án nhân dân tỉnh Tiền Gng;

- VKSND huyện Chợ Gạo;

- Chi cục THADS huyện Chọ Gạo;

- Các đương sự;

- Lưu hs

THẨM PHÁN

Nguyêñ Quốc Đaṭ

	QUYẾT ĐỊNH
	CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ
	XÉT THẤY:
	QUYẾT ĐỊNH: